
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
09.12. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1240 

 
 
 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету на 2025 рік 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей            

6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України                 

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 

та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 

змінами, Постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про 

здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником 

Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, передбачених 

частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану»», Програми розвитку освіти Запорізької 

області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами, Програми розвитку 

автомобільних доріг Запорізької області на 2025-2026 роки, затвердженої 

розпорядженням голови Запорізької обласної державної адміністрації                       

від 21.01.2025 № 45, зі змінами, Регіональної програми будівництва, 

реконструкції, модернізації об'єктів інфраструктури, соціально-культурного та 

екологічного призначення по Запорізькій області на період до 2026 року, 

затвердженої рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 141, зі змінами, 

Програми реалізації заходів цивільного захисту в умовах воєнного стану та в 

мирний час на 2023-2027 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 01.12.2022 № 550, зі змінами, Комплексної 

програми підтримки Захисників і Захисниць України, ветеранів війни, членів їх 

сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України Запорізької області на 2025-                 

2029 роки, затвердженої розпорядженням голови Запорізької обласної 

державної адміністрації, начальником Запорізької обласної військової 

адміністрації від 18.08.2025 № 877, зі змінами, 

 



2 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1..Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками коштів 

обласного бюджету, а саме: 

1) зменшити видатки спеціального фонду (видатки розвитку, бюджет 

розвитку) Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації як 

головному розпоряднику коштів обласного бюджету на 5 004 192 грн, 

передбачені на виконання заходів Програми розвитку освіти Запорізької 

області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами, для одержувача 

бюджетних коштів Державного підприємства «Місцеві дороги Запорізької 

області», а саме за: 

КПКВК МБ 0611142 «Інші програми та заходи у сфері освіти» на                        

600 000 грн на виконання заходу: «Капітальний ремонт приміщень 

комунального закладу «Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Козацький ліцей» Запорізької обласної ради за адресою: м. Запоріжжя,               

вул. Щаслива, 2», у т.ч. розробка проєктно-кошторисної документації»; 

КПКВК МБ 0611300 «Будівництво освітніх установ та закладів» зменшити 

на 4 404 192 грн по наступних об’єктах:   

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Наукового ліцею 

комунального закладу вищої освіти «Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія» Запорізької обласної ради за адресою: м. Запоріжжя, 

вул. Запорізького козацтва, 6, у т.ч розробка проєктно-кошторисної 

документації» - 600 000 грн; 

 «Нове будівництво протирадіаційного укриття Біленьківського ліцею 

«Лідер» Біленьківської сільської ради Запорізького району Запорізької області            

с. Біленьке, вул. Шкільна, 5» - 1 845 373 грн; 

«Реконструкція частини нежитлової будівлі (літ. А-3) під будівлю фабрики 

- кухні за адресою м. Запоріжжя, вул. Стародніпровська, 22 («Запоріжжя. 

Фабрика - кухня»), у т.ч. розробка проєктно-кошторисної документації» -               

247 638 грн;  

 «Реконструкція електропостачання для приєднання  протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 32 Запорізької міської ради за адресою:                    

м. Запоріжжя, вул. Чотирнадцятого жовтня, 13» - 230 000 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання  протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 4 Запорізької міської ради за адресою:                       

м. Запоріжжя, Шевченківський район, вул. Андрія Лободи, 30» - 130 013 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізького академічного ліцею № 31 Запорізької міської ради за 

адресою: м. Запоріжжя, вул. Фанатська, 4» - 130 002 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів № 87 Запорізької 

міської ради Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Хакаська, 3Б» - 

170 979 грн; 

«Реконструкція   електропостачання   для   приєднання   протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 106 Запорізької міської ради за адресою:                   



3 

 

м. Запоріжжя, вул. Рубана, 9» - 130 517 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття комунального закладу загальної середньої освіти «Розумівська гімназія 

«Темп» Долинської сільської ради Запорізького району Запорізької області за 

адресою: Запорізька область, Запорізький район, с. Розумівка, вул. Кузнечна, 

3А» - 130 007 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття КЗ «ЗОЛ «Захисник» ЗОР за адресою: м. Запоріжжя, вул. Володимира 

Мономаха, 87-A» - 170 938 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття комунального закладу «Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Козацький ліцей» Запорізької обласної ради за адресою:                       

м. Запоріжжя, вул. Щаслива, 2» - 152 899 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Біленьківського ліцею «Лідер» Біленьківської сільської ради 

Запорізького району Запорізької області с. Біленьке, вул. Шкільна, 5» -                    

465 826 грн; 

2) зменшити видатки спеціального фонду (видатки розвитку, бюджет 

розвитку) Департаменту культури, туризму, національностей та релігій 

обласної державної адміністрації як головному розпоряднику коштів обласного 

бюджету на 1.500 000 грн, передбачені на виконання заходу Регіональної 

програми будівництва, реконструкції, модернізації об'єктів інфраструктури, 

соціально-культурного та екологічного призначення по Запорізькій області на 

період до 2026 року, затвердженої рішенням обласної ради від 18.03.2021                 

№ 141, зі змінами, на об’єкт «Реставрація з пристосуванням під 

багатофункціональний громадський простір та частковим відновленням 

історичного фасаду будівлі «Клуб-їдальня (зараз - будинок культури заводу 

«Запоріжсталь»)» за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 17» 

(у т.ч. на розробку проєктно-кошторисної документації, експертизу проєкту)»; 

3) зменшити видатки Департаменту житлово-комунального господарства 

та будівництва обласної державної адміністрації для одержувача коштів 

Державного підприємства  «Місцеві дороги Запорізької області», у зв’язку з 

економією: 

видатки розвитку загального фонду за КПКВК МБ 1217461 «Утримання та 

розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 

місцевого бюджету» на суму 166 845 грн, які передбачалися на виконання 

заходів Програми розвитку автомобільних доріг Запорізької області на                

2025-2026 роки, затвердженої розпорядженням голови Запорізької обласної 

державної адміністрації від 21.01.2025 № 45, зі змінами, на ремонт 

водопропускних труб, розташованих на автомобільній дорозі загального 

користування місцевого значення С080725 Шевченківське-Запорожець-/М-18/; 

видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду на суму                         

1 312 116 грн,  які передбачені: 

на виконання заходів Регіональної програми будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів інфраструктури, соціально-культурного та екологічного 



4 

 

призначення по Запорізькій області на період до 2026 року, затвердженої 

рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 141, зі змінами, на суму 812 116 грн, а 

саме: 

за КПКВК МБ 1211300 «Будівництво освітніх установ та закладів» на суму 

316 131 грн, у т. ч. по об’єктах: 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття КЗ «Запорізька спеціалізована школа-інтернат II-III ступенів «Січовий 

колегіум» ЗОР - м. Запоріжжя, пр. Маяковського, буд. 14» - 203 638 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 107 Запорізької міської ради ЗО - м. Запоріжжя, 

просп. Героїв Національної гвардії України, 59» - 112 493 грн; 

за КПКВК МБ 1217330 «Будівництво інших об'єктів комунальної 

власності» на об’єкт «Будівництво Центру безпеки громадян по                      

вул. Центральній в  с. Матвіївка Запорізького району Запорізької області» -            

495 985 грн; 

на виконання заходів Програми реалізації заходів цивільного захисту в 

умовах воєнного стану та в мирний час на 2023-2027 роки, затвердженої 

розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 01.12.2022 № 550, 

зі змінами, за КПКВК МБ 1217370 «Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій» на об’єкт «Капітальний ремонт захисної 

споруди цивільного захисту сховища № 29739 Запорізької обласної державної 

адміністрації по вул. Сергія Синенка, 63А у м. Запоріжжі (у тому числі 

розробка проєктно-кошторисної документації)» на суму 500 000 грн; 

4).зменшити видатки спеціального фонду (видатки розвитку, бюджет 

розвитку) Департаменту фінансів облдержадміністрації як головному 

розпоряднику коштів за КПКВК МБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» на 5 030 301 грн, а саме: 

на виконання заходів Регіональної програми будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів інфраструктури, соціально-культурного та екологічного 

призначення по Запорізькій області на період до 2026 року, затвердженої 

рішенням обласної ради від 18.03.2021 № 141, зі змінами, на суму                                

4 882 408 грн,  у т. ч. по бюджетах: 

Михайлівської сільської територіальної громади по об’єкту «Нове 

будівництво протирадіаційного укриття у закладі освіти Люцернянського ліцею 

Михайлівської сільської ради Запорізького району Запорізької  області  за  

адресою: Україна, Запорізька обл., Запорізький район, с. Люцерна, вул. 

Шкільна, 1Е» (у тому числі на корегування проєктно-кошторисної 

документації) - 3 913 164 грн; 

Кушугумської селищної територіальної громади по об’єкту «Нове 

будівництво протирадіаційного укриття на території Балабинської гімназії 

«Престиж» за адресою: вул. Престижна, буд. 2-а, смт. Балабине, Запорізький 

район, Запорізька область» - 131 880 грн; 

Запорізької міської територіальної громади по об’єкту «Нове будівництво 

протирадіаційного укриття Запорізького ліцею «Логос» Запорізької міської 

ради - м. Запоріжжя, вул. Рекордна, 27 А (коригування)» - 837 363 грн; 



5 

 

  на виконання заходу Програми розвитку освіти Запорізької області на                          

2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної державної 

адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами, бюджету Запорізької міської 

територіальної громади по об’єкту «Нове будівництво протирадіаційного 

укриття закладу дошкільної освіти (ясла-садок) комбінованого типу № 217 

«Грайлик» Запорізької міської ради за адресою: вул. Бочарова, 14Б,                   

м. Запоріжжя, у т.ч. розробка проєктно-кошторисної документації» -                           

147 894 грн; 

5) збільшити видатки споживання загального фонду .Департаменту 

соціального захисту населення обласної державної адміністрації як головному 

розпоряднику коштів обласного бюджету за КПКВК МБ 0813102 

«Забезпечення соціальними послугами стаціонарного догляду з наданням місця 

для проживання, всебічної підтримки, захисту та безпеки осіб, які не можуть 

вести самостійний спосіб життя через похилий вік, фізичні та розумові вади, 

психічні захворювання або інші хвороби» на 571 725 грн, у тому числі оплата 

праці – 308 792 грн для комунального закладу «Запорізький геріатричний 

пансіонат» Запорізької обласної ради для забезпечення діяльності Транзитного 

центру для евакуйованих осіб;  

6) збільшити видатки споживання загального фонду Управлінню з питань 

ветеранської політики обласної державної адміністрації як головному 

розпоряднику коштів обласного бюджету на 742 906 грн, з них за: 

КПКВК МБ 5111141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти» на 643 406 грн, у тому числі оплата праці - 492 157 грн для 

комунального закладу «Запорізький обласний центр національного спротиву та 

ветеранської політики» Запорізької обласної ради; 

КПКВК МБ 5113242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» на 99 500 грн для нагородження нагрудним знаком 

«Відзнака за Честь і Гідність» військовослужбовців Сил безпеки і оборони 

України в межах виконання заходу Комплексної програми підтримки 

Захисників і Захисниць України, ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України Запорізької області на 2025-2029 роки 

затвердженої розпорядженням голови Запорізької обласної державної 

адміністрації, начальником Запорізької обласної військової адміністрації        

від 18.08.2025 № 877, зі змінами,  

7) збільшити видатки спеціального фонду (видатки розвитку, бюджет 

розвитку) Департаменту фінансів облдержадміністрації як головному 

розпоряднику коштів за КПКВК МБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» на 7 250 000 грн на виконання заходів Програми розвитку освіти 

Запорізької області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами, для надання 

субвенції бюджету Запорізької міської територіальної громади на розроблення 

проєктної документації за наступними об’єктами: 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок)  комбінованого типу  № 14  «Мальва»  Запорізької  міської ради, за 



6 

 

адресою: вул. Кругова 173, м. Запоріжжя» - 450 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) комбінованого типу № 226 «Дивограй» Запорізької міської ради за 

адресою: вул. Пархоменка, 20Б» - 450 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) комбінованого типу № 167 «Каштан» Запорізької міської ради за 

адресою: м. Запоріжжя, вул. Радіаторна, 31» - 450 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) № 55 «Калиновий цвіт» Запорізької міської ради за адресою:           

м. Запоріжжя, вул. Фортечна, 3А» - 450 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу дошкільної освіти 

(центр розвитку дитини) «Надія» Запорізької міської ради за адресою:              

м. Запоріжжя, вул. Карпенка-Карого, 27А» - 450 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) № 219 «Сонячний зайчик» Запорізької міської ради за адресою:            

м. Запоріжжя, вул. Закарпатського Легіону, 23а» - 450 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії № 97 за 

адресою: м. Запоріжжя, пр. Героїв Національної Гвардії України, 27» -                      

650 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії                       

№ 65 Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя, пр. Моторобудівників, 

26» - 650 000грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії № 95 

Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Богдана Завади, 16» - 

650 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії № 89 

Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Михайлова, 15» -                    

650 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу загальної середньої 

освіти за адресою: м. Запоріжжя, вул. Чумаченка, 13Б» - 650 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізького академічного 

ліцею «Перспектива» Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя,      

вул. Героїв 55-ї бригади, 3Б» - 650 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізького академічного 

ліцею № 23 Запорізької міської ради Запорізької області за адресою:                           

м. Запоріжжя,  вул. Парамонова, 10а. Юридична адреса: вул. Парамонова, 6А» - 

650 000 грн;  

8) збільшити видатки за загальним фондом Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК МБ 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» на 4 448 823 грн. 

 

2. Зменшити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджет розвитку) на 5 596 609 грн. 

 

3.  Департамент  фінансів  облдержадміністрації  внести  зміни  до  розпису 



7 

 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 

видатків. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 

розподілу обов’язків. 
 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                                  Іван ФЕДОРОВ 
 
 


